
Conto Corrente con la Posta

GAZZETTA UFFICIALE
PARTE PRIMA DEL REGNO D'ITALIA
Anno 69° Rom - Sabato, 25 febbraio 1928 - ANNo VI Numero 47

.abbonearnenti.

In Roma, sia presso l'Amministrazione che a
* Anno Sem. Trim,

domiollio ed in tutto il Regno (Parte I e II) L. 100 00 40
All'eatero (Paesi dell'Unione postale) . , , y à 200 120 TO
In 20ma, sia presso l'Amministrazione che a

domicilio ed in tutto il Regne (sola Parte I). 70 40 25
111'estera (Paesi dell'Unione postale) , , 2. y V 120 80 BO

Gli abbonamenti decorrono dal primo del mese in cui ne viene fatta
richiesta,

Gli abbonati hanno diritto anche ai supplementi ordinari. I supplementi
atraordinari sono fuori abbonamento.

presso di vendita di ogni puntata, anche se arretrata, della a Gaz•

set à Walciale » (Parte I e Il complausivamente) 6 nasato in lire UNA
nel -3Legno, in lire DWE all'Estero.
11 prezzo dei supplementi ordinari e straordinari 6 Essato in ra•

gio24e di cent. 8 per ogni pagina.
Oli abbonamenti si fanno presso l'Amministrazione della « Gazzetta

Utilegale » - Ministero delle Finanze (Telefono 33-686) - ovvero presso le
librprie concessionarie indicate nel seguente elenco. L'importo degli abbo-
nantenti domandati per corrispondenza deve essere versato negli UfBei po•
stali a favore del conto corrente N. _1/2640 del Provveditorato generale dello
Statð, a norma della circolare 26 giugno 1924,

: Ñ¢r 11 prezzo degli annunzi da inserire ne11a « Gazzetta UfRciolo a

veggansi le norme riportate nella testata della parto seconda.

La « Gazzetta Uniciale » e tutte le altre pubblicazioni dello Stato sono in Tindita presso la Libžeria dello Stato al Ministero delle Finanze e

presso le seguenti Librerie depositarie: Alessandria: A. Bofft. - Añoona : G. F'ogola. - Aosta: Compagnia Italiana vel Turismo. - Aquila: F.
Agnelli. - Arezzo: A. Pellegrini. - Avellino: C. Leprino. - Bari:,Fratelli Favia - Bellano: 8. Benetta. - Benevento: E. Tomaselli. - Bergamo: Li-
breria Internationale dell'Istituto Italiano Arti Grafiche delfinontma Libraria taliana. - Bologna: L. Cappelli: 3fessaggerie Italiane. - Bolzano:
L. Rinfreschi. - Brescia: E. Castoldi. - Brindisi: Ditta Luigi Carlucci. - Cagl ri: Libreria Znternazionale (Lias): R. Carta Baspi. - Caltanissetta:
P. Milia Rttsso. - Garrara: Libreria Baini. - Caserta: Ditta P. Croce e Figlio. A Castrogiovanni: G. Buscemi. - Catania: G. Giannotta, Società Edi-
trico Internazionale. - Catanzaro: V. ßcaglione. - Chieti: F. Piccivilli. - Comot C. Nani e C. - Cremona: Libreria Sonsogno. - Guneo: G. Salo-
mone. - Ferrara: Lunghini e Bianchini. - Firenze: Armando Rossini: Via Panzµi, 26 e via degli Alfani, 57. - Fiume: « Dante Alighieri e di G. Dol-
cetti. - Foggia: G. Pilone. - Forll: G. Archetti. - Frosinone: Prof. G. Grossi. A Genova: Libreria Inter. Treves dell'Ana Libr. It.; Società Ed. Inter-

nazionale, via Petrarca, 22; Messaggerie Italiane. - Gorizia: G. Paternolli. - brosseto: F. Signorelli. - Imperia: 8. Beneduzi; G. Cavilotti e figlio.
- Lecce: Libreria Fratelli Spacciante. -- Livorno: S. Belforte e C. - Lucca: 8. Belforta e C. - Macerata: Libreria Editrice P. M. Riedi. - Man-
tova: Arturo Mondovi. - Matera: Riccardi Francesco. - Messina: G. Principafo; V. Ferrara; Giacomo d'Anna. - Milano: Libreria Fratelli Treves,
in GaHeria,• Società Editrice Internazionale; G. Pirola: A. Vallardit Messaggerid Italiane. - Modena: G. T. Vincenzi e nipote. - Napoli: Tribreria
Internasionale Paravia-Treves; R. Majolo e figlio; Messaggerie Italiane; A. Y lardi. - Novara: B. Guaglio. - Nuoro: Ditta Malgaroli Giulio. -
Padovat A. Draghi, - Palermo: O. Piorenza. - Parma: Societa Editrice Interna anale: Libreria Fiaccadori. - Pavia: Successori Bruni Marelli. -

Peruglas Simonelli; - Pesaro: Rodope Gennari. - Pescara: A. TerroécNio. - P cenza: Y. Porta.-- Pisa: Libreria Bemporad delle Libreria Italiano
riunite. - Pistoia: A. Pacinotti. - Pola: E. Schmidt. - Ragusa: Biasso-Occhipinti. - Ravenna: H. Lavagna e F. - Reggio Calabria: R. D'Angelo. -
Reggio Emilia: L. Bonvioini. - Eieti: A. Tommassetti. - Roma: A. Vallprdi; Anonima Libraria Italiana; Stamperia Reale; Maglione e Strini; Li-
brevia Mantegareq, degli eredi Cremonesi; A. Signorelli; Ditta De Agostini; Messag¢erie Ital.; Libreria del Littorio. - Rovigo: G. Marin. - Sansevero (Fog-
gia): Venditti Luigi. - Sassari: G. Ledda. - Savona: P. Lodola. - Siena: Libretta San Bernardino. - Siracusa: G. Greco. - Sondrio: F. Zaruccht.
--· Spezia: A. Zaeutti - Taranto: Fratelli Filippi. - Teramo: L. d'Ignazio. - Terni: Stabilimento Poligrafico Alterocca. - Torino: F. Comneva e C.:
SocietA Editrice Internazionale: Fratelli Treves delfA.L.I.; Messaggerie italiano. .- Trypani: G. Banci. - Trento: M. Disertori. - Treviso: Longo e

Zoppelli. - Trieste: L. Cappellï; Libreria Treves-Zanichelli delfd.L.J. - Udine: P. Miani e C. - Varese: Mai e Mainati. - Vercelli: B. Cornale. -
Venezia: Libreria Sormani (gia Ftega 0.). - Verona• R. Cabianca. - Vicenza. G. Galla. - Viterbo: Fratelli Buffetti. - Zara: E.. de Schonfeld. -
Bengasi: Libreria P. Russo. - Tripoli: Libreria Fichera. - Asmara: A. e F. Cicero. - All'Éstero presso la Compagnia Italiana pel Turismo (C.T.T.),
a Parigi anche presso la Libreria Italiana, Rue du 4 septembre. - La . Gazzetta Ufficiale » è in vendita anche in tutte le librerie gestite dalla Società
anonima Servizi Accessori Ferroviari (S.A.F.) presso le ets.tioni ferroviarie.

N.B. - Nelle provincie dove non c'è rappresentante ò incaricata del servizio di vendita delle pubblicazioni ufâciali la Intendenza di finanza.

DIREZIONE E BEDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA E DEGþÎ AFFARI DI CULTO - UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI

SOMMAltIO
babËË e LEGGI E DECRETI

626. - JAGGE 16 febbraid 1928, n, 208.
Conversione in legge del R. decreto-legge 6 ottobre

1927, n. 1921, che autorizza gli Istituti di previdenza amt
ministrati dalla Cassa depositi e prestiti a ricevere in
conto corrente dal Banco di Sicilia o dalla Cassa di ri•
sparmio del detto Banco o dall'uno e dall'altra insieme,
una somma fino al limite di L. 10,000,000, da mutuarsi
al Comune ed alla Congregazione di carità di Ragusa.

Bag.°826
627. - LEGGE 16 febbraio 1928, n. 209.

Conversione in legge del R. decreto-legge 12 maggio
1927, n. 802, concernente il periodo di ammortamento dei
mutui da concedersi dalla Cassa depositi. e prestiti sul
fondi degli Istituti di previdenza, ai sensi del R. decreto.
legge 13 giugno 1926, n. 1064 , , . . . . . Pag. 826

628. - LEGGE 12 febbraio 1928, n. 210.
Conversione in legge del R. decreto-legge 23 giugno

1927, n. 1166, concernente l'integrazione dell'art. 3 del
R. decreto-legge 15 ottobre 1925, n. 2253, sul deceintra•
mento amministrativo del servizi dell'Amministrazione
della guerra . .. . . , , . ·. . , , , . . Pag. 826

629. - LEGGE î2 febbraio 1928, n. 211.
Conversiotto in legge del R. decreto·legge 5 agosto 1927,

n. 1439, concernente la concessione di un assegno straor-
dinario vitalizio alla signorina Maria Corsi del fu gètie-
rale Carlo Corsi . . . . . . . . , . . . Pag. 826

630. - REGIO DECRETO-LEGGE 29 dicembre 1927, n. 2823.
Autorizzazique per l'occupazione temporanea di locali

da adibirsi ad uso di scuole primarie nel Alezzogiorno e

nelle Isole , , , . , a 2 , , a ,. = , .. Pag. 827

DEGRETO MINISTERIALE 13 febbraio 1928.
Iàtituzione di una Regia agenzia consolare alla residenµ

di. Chemnitz a . a . . , , . . , , , . , e . Pag. 828

PRESENTAZIONE DI DECRETI.LEGGB
AL PARLAMENTO

Minlätero delle comunicazioni: R. decreto-legge 26 gennaio 1928,
(f. 164, che reca nuova proroga ai termim per l'applicazione

= del R. decreto-legge 19 gmgno 1924, n. 1153, riguardante i
þadi di macchimsta per motonavi e motorista navale.

Pag. 828
Minlettro dell'aeronautica:

È. decreto 8 settembre 1927, n. 2786, che approva la conven-
zionby stipulata il 14 luglio 1927 tra il Ministero dell'aeronautica
e la Società anonima aero-espresso italiana per l'impianto e

l'esercizio di una linea aerea commerciale fra Brindisi-Atene e

Costantinopoli , , i . . . . . . . . . . . . . Pag. 828
decreto 12 gennaio 1928, n. 96, che reca modifiche alle vi-

genti disposizioni sul reclutamento e l'avanzamento degli ufficiali
della Regia aeronautica , . . . . . . . . . . . Pag. 828
. B. decreto 8 genngio 1928, n. 123, che modifica l'art. 1 del
R. decreto-legge 21 aprile 1927, n. 163, relativo al matrimonio
degli' ufficiali- della Regia aeronautica . a a , . . Pag. 828

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero delle ilnanze:

Smarrimento di ricevute . . . , , . . , , , Pag. 828

Media dei cambi e delle rendite , , , , , . i Rag. 828



826 25-r-1928 -- GAzzETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA --- N. 47

LEGGI E DECRETI

Numero di pubblicazione 620.

LEGGE 16 febbraio 1928, n. 208.
. Conversione in legge del R. decreto-legge 6 ottobre 1927,

n. 1921, che autorizza gli Istituti di.previdenza amministrati gal.
la Cassa depositi e prestiti a ricevere in conto corrente dal Banco
di Sicilia o dalla Cassa di risparmlo del detto Banco o dall'uno
o dall'altra insieme, una somma fino al limite di L. 10,000,000, da
mutuarsi al Comune ed alla Congregazione di caritA di Ragusa.

WITTORIO EMANUELE III
PEB GRAZIA DI DIO B PER VOLONTÀ DELLA NAEIONE

RE D'ITALIE

Il Senãtõ e lä Cámera dei deputati hännö approvato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Kriicolo unico.

E' cönvertitõ iii legge il R. Recreto-legge 6 ottobre 1927,
li. 1921, che autorizza gli Istituti di previdenza amministrati
dalla Cassa depositi e prestiti a ricevere in conto corrente
dal Banco di Sicilia dalla Cassa di Risparmio del detto
Banco o dalPuno e dalPaltra insieme, una somma fino al
limite di L. 10,000,000, da mutuarsi al Comune ed alla Con-
gregazione di carità di Ragusa.
Ordiniamo che la presente, munitä del sigillo dello Stato,

bia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser-
yarla e di farla osservare come legge dello Stato.

Dats N Romã, äddì 16 febbraio 1928 - 'Anno VI

¡VITTORIO EMANUELE.

Vorax.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.

Numero di pubblicazione 627.

LEGGE 16 febbraio 1928, n. 200.
Conversione in le¿lge del R. decreto·1egge 12 maggio 1927,

n. 802, concernento il periodo di ammertamento del mutui da
concedersi dalla Cassa depositi e prestiti sui fondi degli Isti.
tuti di previdenza, 'ai sensi del R. decreto.legge 13 giugno 1926,
n. 1064.

del Regnä d'Italia, mandando ä chiunque spetti di osser.
Varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Datã à Roma, addi 16 febbralò 1928 anno XI

VITTORIO EMANUELE.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.

Numero di pubblicazione 628,

LEGGE 12 febbraio 1928, n. 210.
Conversione in legge del R, decreto·legge 23 giggno 1927,

n. 1166, concernente Vintegrazione dell'art. 3 del R. d'ecreto-logge
15 ottobre 1925, ,n. 2253, sul decentramento amministrativo dei
servizi dell'Amnupistrazione della guerra.

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONld

RE D'ITALIE

Il Senatö e la Camera del deputati hannö approväto;
Noi abbinino sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Articolo unico.

E' convertitä in legge il R. decreto-legge 23 giuglio 1927,
n. 1166, col quale viene integrato Part. 3 del Regio decreto-
legge 15 ottobre 1925, n. 2253, sul decentrameûte amminis
strativo dei servizi dell'Amministrazione della guerra.

Ordiniamo che la présente, munita del sigillo dello Statö,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti, di osser.
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data ä Roma, addl 12 febbraio 1928 - Annö II

VITTORIO EMANUELE.

ÍUSSOLINI - OLËI.

Visto, il Guardasigillif Rocco.

Numero di pubblicazione 629.

LEGGE 12 febbraio 1928, n. 211.
Conversione in legge del R. decreto-legge 5 agosto 1927, nu.

mero 1439, concernente la concessione di un assegno straordina.
rio vitalizio alla signorina Maria Corsi del fu generale Carlo
Corsi,

WITTORIO EMANUELE III VITTORIO EMANUELE III
PER GB DI DIO E PEB VOLONTÀ DELLA NAEIONE PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIE
. . . . . . . RE D'ITALIX

Il Senatõ e lå Camerá· dei deputati hannö approvatö; Il Senato e la Camera dei deputati hannö appi'ovato;
Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue: Noi abbiamo sanzionato e promulghiamo quanto segue:

Wrticolo unied• . . . .
Kr.ficolo unico. .

E' nönvertifo-il: legge 11 R. decreto-legge 12 inaggio 1927, E' convertitó in legge il R. decreto-legge 5 agosto 1927,
n. 802, concernente il periodo di ammortamento dei mutui n. 1439, concernente la concessione di un assegno straordi,
da concedersi sui fondi degli Istituti di previdenza, ammi- nario vitalizio _alla ,signorina. Maria Corsi del fu generale
nistrati dalla Cassa depositi e prestiti. Carlo Corsi.

Ordiniario ,ch.e 16 presente, inunitä del sigillo dello Statö, Ordinfamo che lá presente, iiiunitã del sigillo dello Statö,
tia insëttã, nel a räcco.lta ufficiale delle leggi e dei decreti. sia ipserta pella raccolta ufficiale, delle leggi e dei decreti



25-11-1928 -- GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA -- N. 47 827

Rol Regnó d'Italia, mandando a clilunque spetti di osser- di occupazione temporanea dell'immobile, indicando la diis
Varla e di farla osservare come legge dello Stato. rata delPotenpazione stessa.

Questa non potrà in ogni caso superare gli anni cinque.I)gtá ã ßoma, addì 12 febbraio 1928 > 'Anno. EI

XITTORIO EMANUELE. Art. 5.

MUSSOIJNI - OLPI. Qualora l'in4ennità non sia stata accettata, il prefettà
ricorrerà all'Ufficio del genio civile perchè compili il ver-

Visto, Guardastgillt: Rocco- bale di consistenza delPimmobile in contestazione con gli
interessati e determini l'indennità provvisoria.

Numero di pubblicazione 630• Art. 6.
REGIO DECRETO-LEGGE 29 dicembre 1927, n. 2823.

Autorizzazione per l'occupazione temporanea di locali da
adibirsi ad uso di scuole primarie nel Mezzogiorno e nelle Isole,

,VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DId E PER VOLONTÀ DÈLLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Ricevuta la relazione dell'Ufficio del genio civile, il pre<
fetto ordina al Comune il ðeposito o il pagamento dell'ina
dennità determinata, ed accertato l'eseguito deposito o pas
gamento autorizza Poccupazione.
Il provvedimento del prefetto è definitivo e contro di essö

non è ammesso reclamo, nè in via amministrativa, nè in
via giurisdizionale.

.Visto l'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, ii. 100 ;
Ritenuta la necessità urgente ed assoluta di emanare di-

sposizioni per rendere possibile la sollecita sistemazione, in
locali igienici, delle scuole primarie nei Comuni soggetti
alla competenza dell'Alto Commissario per la provincia di
Napoli e dei Provveditori alle opere pubbliche;
IJdito il Consiglio dei Ministri;
Sulla þroposta del Nostro Ministro Segretario di Stato

per i lavori pubblici, di concerto con i Ministi Segretari di
Stato per la giustizia e gli affari di culto, per le 11nanze e

per la pubblica istruzione;
Abbiamo decretato e decretiamo:

'Art. 1.

Nei Òömuni, nei quali i locali occupati dalle scuole pri-
marie non siano corrispondenti alle norme didattiche ed
igieniche,

_

qualora non riesca possibile provvedere subito al.
Pinizio della costruzione o dell'adattamento di appositi lo.
cali, nò di allogare le scuole in modo conveniente in stabili
privati, ceduti in locazione alle Amministrazioni comunali,
pttò essere disposta Poccupazione a uso temporaneo di beni
immobili a chiunque appartengano per collocarvi le scuole
stesse.

Art. 2,

Le dispösizioni del presente decreto si äpplicãno alle re-

gioni soggette alla competenza dell'Alto Commissario per
la provincia di Napoli e dei Provveditori. alle opere pub-
bliche.
Nessuna occupazione a uso temporaneo può essere dispo-

Sta dopo il 31 dicembre 1928. . . . - .

. - - Art. 8, ·

Lá doinandã, corredata da conforme, pãrere del direttore
didattico, è diretta dal podestà al prefetto e deve indicare
il bene e la durata dell'occupazione e 'Pinàennità che gi
uffre.
Contemporaneamente il podestà notifica. la _domanda al-

l'intestatario del bene, il quale, entro quindici giorni dalla
notifica, potrà presentare le sue oppoliisioni,

Träscursö il terminë indicato ne1Particold prë edente, il
prefettoy se ritiene fondata la domanda, emette il decretö

Art. 7.

L'indennità definitiva per l'occupazione dei locali, da cor-
rispondersi dal Comune, è stabilita, in mancanza di accordo
fra le parti, sulla base dei prezzi medi di libera contrat,
tazione, accertati o presunti delPultimo triennio, 'da un Cole

legio composto del presidente del tribunale, che lo presiede,
e di due altri membri, scelti l'uno dal prefetto e Paltro dal
proprietario, entro il termine che sarà fissato dal presi·
dente del tribunale. In mancanza di designazione da parte
del proprietario nel termine prefisso, provvederà il presia
dente del tribunale, scegliendo il componente del Collegio
nell'albo dei periti giudiziari.
Qualora la occupazione abbia per oggetto locali tenuti

in affitto, la locazione cessa di diritto. In tal caso, il Cole

legio non può attribuire al proprietario un'indennità supes
riore al prezzo dell'affitto da lui percepito in base al cono

tratto di locazione.
La deliberazione del Collegio ha carattere definitivo 4

non è soggetta ad alcun gravame, nè in sede amministra.

tiva, nè in sede giurisdi2ionale.
Art. 8.

L'Alto Commissariò per Napoli o i Provveditori alle opere

pubbliche, su domahda del Comune interessato, possono
proporre al Ministero dei lavori pubblici la concessione di

un aussidio non mai superiore alla metà della spesa occor-

rente per' i lavori di pulizia e di riparazione dei locali da

occupare.
In via del tutto eccezionale, qualora se ne presenti loi

necessità, a tali lavori potrà essere provveduto a totale can

rico dello Stato.
La spesa relativa, sia ai sussidi, sia alle riparazioni da;

eseguirsi a carico dello Stato, graverà sul bilancio dei las

vori pubblici e sarà prelevata dal fondo del bilancio stess4
destinato ai sussidi per l'edilizia scolastica, per quanto ri.

guarda i Comuni del Mezzogiorno e della Sicilia, e da quello
destinato alla costruzione degli edifici scolastici della Sar-

degna, per quanto riguarda i Comuni delPisola.

Art. 9.

Il presente decreto entrerà in vigore il giorno della sua;

pubblicazione nella Gazzetta Ufßoiale e sarà presentat4
al Parlamento per essere convertito in legge.
Il Ministro proponente è autorizzato a presentarë il ril

lativo disegno N legges



828 25-11-1928 -- GAZZETTA UFFICIA JE DEL REGNO D'1TALIA -- N. 47

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello Agli effetti dell'art. 3 ¶ella legge 31 gennaio 1926,.n. 100, $1¯;1o-
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e ei tifica che S. E. il Capo del Governo, Primo Ministro Segetario di

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di Sena atrdei drep taaer an d ta 1h8afepbrberaenk1 ,a nano r sM ze
Asservarlo e di farlo osservare• guente disegno di legge: Conversione in legge del R. decreto 8 gen-

naio 1988, n. 123, che modifica l'art. 1 del R. decreto-legge 21 aprile
Dato a Roma, addì 29 dicembre 1927 · 'Anno VI 1927, n. 763, relativo al matrimonio degli ufficiali della Regia aero-

nautica.
VITTORIO EMANUELE.

MUSSOLINI - GronIxrx - Rocco - I)ISPOSIZIONI E COMUNICATI.
VOLPI - FEDELE.

Visto, il Guardasigilli: Rocco.
Registrato alla Gorte dei conti, addi 24 febbraio 1928 - 'Anno vr M IN I STERO DELLE FIN ANEE

.

Atti del Governo, registro 269, foglio 226. - CASATI• DIREZIONE GENERALE DEL DEBÏTO PUBELIG

DECRETO MINISTERIALE 13 febbraio 1928.

Istituzione di una Regla agenzia consolare alla reslilõnza
di Chenmitz.

IL CAPO DEL GOVERNO

PßIMO MINISTRO SEGRETARIO DI STATO
MINISTRO PER GLI AFFARI ESTERI

Vista la legge consolare 28 gennaio 18G6, n. 2804, ed il
relativo regolamento approvato con R. decreto 6 giugno 1866,
n. 2996;,

Determina:

E' istituito una Regia agenzia consolare alla; residenza
di Chemnitz alla, dipendenza del Regio consolato in Dresda.
Il presente decreto sarà registrato alla Corte dei donti

þ pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del Regno.

Roma, addi 13 febbraio 1928 . Anno VI

p. Il Ministro: Gnamor.

I

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEOGE
AL PARLAMENTO

Smarrimento di ricevote.

(> pubblica:fone). Elénco n. 274,

Si notifica che à stato denduziato lo smarrimento delle sottoin.
dicate ricevute relative a titoli di debito pubblico presentati per ope.
razioni.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: 61 - Data della rice,
Yuta: 4 novembre 1927 - Ufficio che rilasciò la ricevuta: Intendenza
di finanza di Caserta - Intestazione della ricevuta: Cotacicco Aniello
fu Domenico per conto di Tedesco Assunta - Titoli del debito pub-
blico: nominativi 1 - Rendita: L. 2500 consolidato 5 *£, con decor-
renza 16 luglio 1927.

Numero ordinale portato dalla ricevuta: Modello X - Data della
ricevuta: 4 luglio 1927 - -Ufficio.che rilasciò la ricevuta: Sezione
Regia tesoreria di Tripoli - Intestazione della ricevuta: Luglio Giu.
seppina fu Biagio in Rossi - Titoli del debito pubblico: nomina-
tivi 1 - Rendita: L. 500.50 consolidato 3.50 %, con decorrenza 1 gen-
naio 1927.

Al termini dell'art. 230 del regolamento 19 febbraio 1911, n. $98,
si diffida chiunque possa: avervi interesse, che trascorso un mess
dalla data della prima pubblicazione del presente avviso senza che
sieno intervenute opposizioni, saranno consegnati a chi di ragione
1 nuovi titoli provenienti dalla eseguita operazione, senza obbligo di
restituzione della relativa ricevuta, la quale rimarrà di nessun
valore.

Roma,. 11 febbraio 1928 - Anno VI

R direttore j¶ëndrale: CERESA.

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI

Comunicazione.

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gènnaio 1926, n. 100, si no-
tifica che S. E. U Ministro per le comunicazioni ha presentato alla
Presidenza della Camera dei deputati, il 22 febbraio corrente, ü di-

segno di legge relativo alla conversione in legge del R. decreto-legge
26 gennaio 1928, n. 164, che reca nuova proroga ai termini per l'ap-
plicazione del R. decreto-legge 19 giugno 1924, n. 1153,. riguardante
i gradi di macchinista per motonavi e motorista navale.

MINISTERO DELL'AERONAUTICA

Comunicazion1.

Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1926, n. 100, si no-
tifica che S. E. il Capo del Governo, Primo Ministro Segretario di
Stato, Ministro per l'aeronautica, ha presentato alla Presidenza della
Camera dei deputati, in data 12 febbraio 1928, anno VI, i seguenti
disegni di legge:

1• Conversione in legge del R. decreto 8 settembre 1927, n. 2736,
che approva la convenzione stipulata il 14 luglio 1927 tra 11 Ministero
dell'aeronautica e la Società anonima aero-espresso italiana per
l'implanto e l'esercizio di una linea aerea commerciale fra Brindisi-

Atene e Costantinopoli.
26 Conversione in legge del R. decreto 12 gennaio 1928, n. 96,

he reca modifiche alle .vigenti disr.wizioni sul reclutamento e l'a
Yangmento degli ullleiali della Regia aeronautica,

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL TESORo DIV. I PonTAFOGLIO

3fedia del cambi e delle rendite

del 24 febbraio 1928 - Anno VI

Francia . . . . , , 74.20
Svizzera . . . . . 303.50
Londra . . . . . . 92.13

Olanda . . . , , , 7.607

Spagna . - . . . . 320.15
Belgio . . . . . e 2.63
Berlino (Marco oro) . 4.409
Vienna (Schillinge) . 2.67

Praga . a . = . 56 -

Romania . . . . 11.65

Oro 18.34
Peso argentino

Carta 8.07

New York
. . .

.

18.883

Dollaro Canadese . . 18.845

Oro . 364.3F

Belgrado . . . . . 33.25
Budapest . (Pengo) . . 3.30

Albania (Franco oro) - 365.55
Norvegia . . . . . 5.02

Russia (Cervonetz) e 97 -

Svezia . . . • e a 5.06
Polonia (Sloty) . . . 212 -
Danitnarca . . . . 5.05

Rendita 3,50 % . . *15.05
Rendita 3,50 % (1902) , 69 -

Rendita 3% lordo. 43.65
Consolidato 5 % , ,. 85.40
Littorio 5 % . . . -

85.375

Obbligazioni Venezie
3,50 . . a - . 75.70

Rossi ENRICO, geT€71t€.

kluma - Stabilimento Poligtallco dello Stato,


